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Mødereferat: LUU Murer 
 

Dato 28. marts 2025 Tid: 11:00 – 12:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Gert Skov Rasmussen 

Deltagere Gert Skov Rasmussen, Torben Friis Pedersen, Erik Klejnstrup, Anders Graabach Møllgaard, 
Jonas Ravn Nonbo, Abdul Maielo, Tine Valente, Kim Aagaard 

 
Afbud Peter Hjortdal Andersen, Marek Kowalczyk 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Links https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/  

Dagsorden 

1. Oplæg ved bestyrelsesformand Tine Valente 
2. Godkendelse af referat fra sidste møde 
3. Meddelelser v/ skolen, udvalget og elevrepræsentanten 

4. Efteruddannelse 
5. Bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner 
6. Logbog 
7. AUB 
8. Tid og sted for næste møde 
9. Eventuelt 

 

 
Ad 1) 
Tine Valente, bestyrelsesformand ved Learnmark, præsenterede sig selv og forklarede formålet med sine 
besøg på LUU-møderne. Formålet er at møde de lokale uddannelsesudvalg og etablere en dialog om, 
hvordan bestyrelserne og LUU’erne kan samarbejde mere effektivt. 
Tine Valente påpegede, at samarbejdet mellem bestyrelsen og LUU’erne hidtil ikke har været optimalt, og 

at der er potentiale for at udnytte hinandens viden og ressourcer bedre. Hun bemærkede, at interaktionen 
mellem LUU og bestyrelserne i øjeblikket er ikke-eksisterende. 
En mulig dialog kunne handle om de nye krav, som lærepladserne oplever, elevtyper, maskiner osv. Tine 
Valente udtrykte, at hun savner en tættere interaktion mellem LUU og skolens bestyrelse. 
Hun spurgte, hvad LUU’erne tænker om samarbejdet med bestyrelsen. Der blev også rejst spørgsmål om, 
hvordan man kan sikre større deltagelse fra DI-arbejdsgiverne, som ikke er aktive i flere udvalg. Det blev 
understreget, at der skal være god synergi i udvalgene. 

Tine Valente foreslår at genindføre et årligt fælles LUU-møde med bestyrelsen. Tidligere blev sådanne 
møder afholdt før Corona, og de havde god tilslutning. 
LUU er altid meget velkommen til at kontakte Tine Valente (DI) – tiva@learnmark.dk eller næstformand 
Brian Tollak Nielsen (3F) btn@learnmark.dk.  

 
Ad 2) 

Referat godkendt.  
Medarbejderen, som Learnmark havde på arbejdsprøvning, er nu stoppet i afdelingen. 
 
Ad 3) 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om nyt fra skolen:  
Herningsholm har været på skolen for at reklamere for TalentCamp i uge 27. Her har Learnmark tidligere 
sendt elever afsted (aftales med mester). Herningsholm præsenterede ligeledes Green Masterclass, som 

også afholdes i uge 27. MasterClass er et tværfagligt projekt med tømrer og murer. Det er et nyt tiltag, da 
Herningsholm er blevet klimaskole.  

https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/
mailto:tiva@learnmark.dk
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For Byggeriets Uddannelser afholder Learnmark workshopdag omkring Grønne specialefag den 9. april 

2025, hvor Videnscentret for Håndværk og Bæredygtighed viser indholdet i det nye 
undervisningsmateriale.  
 
Anders Graabach Møllgaard deltager som ledelsesrepræsentant i lærebogsudvalget.  
 
Erik Klejnstrup skal undervise i grønne specialefag på første hold i næste uge. Det er udfordrende at skaffe 
de rigtige materialer.  

 
Erik Klejnstrup deltager i en arbejdsgruppe for nye svendeprøver. Byggeriets Uddannelser vil gerne have 
én svendeprøve i stedet for de nuværende to.  
Der findes projektsvendeprøve og åben svendeprøve, som skal kobles sammen i en svendeprøve i en form 
for kompromis. Der er drøftelser om timeantallet til svendeprøven. 

Jonas Nonbo påpegede, at det vil være en meget dårlig løsning for faget med ændringen til en fælles 

svendeprøve. Opgaverne nu giver lærlingene lov til at tænke selv og der kommer nogle stærkere 
murersvende ud i sidste ende. Udvalget og skolen er enige i denne betragtning. Abdul Maielo pointerede, 
at motivationen hos lærlingene også bliver større, når man selv er ejer over sin svendeprøve.    
Erik Klejnstrup bringer udvalgets kommentarer med til Pia Skjøtt-Larsen fra Byggeriets Uddannelser.  
Udvalget bringer problematikken med videre til skolens bestyrelsesformand Tine Valente.  
Udvalget ønsker at der køres med åbne svendeprøver til den kommende svendeprøve i efteråret 2025.   
 

Learnmark har gennemført elevtrivselsundersøgelse (ETU) og virksomhedstilfredshedsundersøgelse (VTU). 
Resultaterne gennemgås på næste LUU-møde, hvor der er bedre tid til drøftelse end til i dag, hvor der er 
svendeprøveafslutning.  
Learnmarks bestyrelse har udarbejdet forslag til årshjul for LUU.  
Årshjulet drøftes ligeledes på næste LUU-møde.  
 
ETU, VTU og årshjul sendes med som bilag til dette referat.  

 
Learnmark har ansat en international koordinator, som skal være med til at arrangere studieture/praktik i 
udlandet. Det er ikke en klassisk studietur, men en udlandstur, hvor eleverne skal gå på en teknisk skole 

eller arbejde i en virksomhed. Der er gode økonomiske forhold, da det foregår via EU-tilskud (Erasmus). 
 
Kim Aagaard har været på udflugt med GF2-eleverne, hvor VIA præsenterede 

bygningskonstruktøruddannelsen og eleverne fik et efterfølgende besøg i Den Gamle By.  
Der var blandede tilbagemeldinger på dagen.  
 
Gert Skov Rasmussen orienterede om nyt fra udvalget:  
Har deltaget i Byggeriets Uddannelsers LUU-konference.  
 
Orientering om reglerne i forbindelse med tvistighedssager, hvor Byggeriets Uddannelser skal involveres.  

 
Der er god beskæftigelse i branchen.  
 
Konference om bedømmelse af opgaver i Vejle i næste uge.  
 
Abdul Maielo orienterede om nyt fra klasserepræsentanten: 
Abdul Maielo foreslog at involvere pressen / sociale medier i forhold til problematikken om 

svendeprøveformen for at belyse problemet.  
Udvalget tager billeder til den nuværende svendeprøve for at illustrere de mange forskellige opgaver, som 
præsenterer murerfaget på flotteste vis kontra én opgave for alle landets lærlinge.  
 
Ad 4) 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om at Learnmark i samarbejde med ETICS-DK tilbyder kurser i 

49871 Armeret puds på facadeisolering. Kurserne udbydes på skoler i hele landet.  
   
Carina Rolskov orienterede om den netop afsluttede AMU-udbudsrunde.  
Learnmark har ansøgt om godkendelse til 17 FKB’er.  
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I godkendelsesproceduren tages der som noget nyt højde for aktivitetsniveauet.  
 

Ad 5) 
Erik Klejnstrup orienterede om, at der er ikke noget nyt siden sidst. 
En ny uddannelsesordning er sendt til høring. AI skal være en del af undervisningen.  
 
Ad 6) 
Gert Skov Rasmussen pointerede at der er brug for en opstramning.  
Erik Klejnstrup supplerede med at der kæmpes meget med at få logbøgerne fra mestrene.  

Jonas Nonbo var undrende for den manglende opbakning fra mestrenes side, særligt skepsissen i forhold til 
digitaliseringen – alle virksomheder bruger jo MitID i andre henseender.   
Torben Friis Pedersen påpegede, at logbogen er et juridisk dokument. Eleverne kan ikke komme til 
svendeprøve uden en logbog. Det er desuden tidligere besluttet i udvalget, at eleverne sendes hjem, hvis 
de ikke har logbogen med på skoleophold.  

Anders Graabach Møllgaard følger op med afdelingen. 

  
Ad 7) 
Gert Skov Rasmussen og Kim Aagaard gav status på AUB-projektet.  
Det går over al forventning med at få eleverne ud i uddannelsesaftale. Flere af eleverne får mulighed for at 
komme i en uges praktik i løbet af grundforløbet med henblik på en uddannelsesaftale.  
Abdul Maielo gav udtryk for at det er til stor motivation for lærlingene, hvis der kommer en underskrift på 
uddannelsesaftalen under GF2. Mestrene skal ikke vente med at skrive under til efter grundforløbet. De har 

stadig tre måneders prøvetid.  
 
Der er tre stenhuggere, som ikke har en læreplads.  
 
Abdul Maielo efterlyste et byggepladsbesøg under GF2.  
 
Ad 8) 

Torsdag den 26. juni 2025 kl. 14:00 – 16:00 – Learnmark Tech, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230.  
 
Ad 9) 

Intet til eventuelt.  


